
 

Firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

Verbale Aggiudicazione Gara CIG  8732304D36 

CONSORZIO DI BONIFICA TERRE D'APULIA 

B A R I 

VERBALE DI GARA PER L’AFFIDAMENTO, MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA 

SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI UN BANDO, DEI LAVORI DI : 

“ Intervento dei lavori  di manutenzione ordinaria e straordinaria finalizzata al 

ripristino della continuità idraulica ed ambientale dei canali di bonifica: 

collettore generale e suoi colatori affluenti  in destra e sinistra idraulica 1-2-3-

4-5-6 e 7" alla località "Ariscianne"-"Boccadoro" in agro di Barletta (BAT)” 

CUP: D83H19000740002   GIG: 8732304D3; 

L'anno duemilaventuno , alle ore 10:00 del giorno ventidue del mese di giugno in Bari 

presso la sede consortile sita in Corso Trieste 11, si è riunita la Commissione, per 

l'affidamento mediante procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera c), 

lavori  di manutenzione ordinaria e straordinaria finalizzata al ripristino della 

continuità idraulica ed ambientale dei canali di bonifica: collettore generale e suoi 

colatori affluenti  in destra e sinistra idraulica 1-2-3-4-5-6 e 7" alla località "Ariscianne"-

"Boccadoro" in agro di Barletta (BAT)”. 

 La Commissione risulta così composta: 

Presidente: Ing. Antonio Cosentino 

Rup: geom. Antonio Togo 

Componente e segretario verbalizzante: Dott. Gianluca Dollorenzo e il Geom. 

Francesco Robles. 

PREMESSO 

Che con deliberazione Commissiariale n. 204  del 11/05/2021, - si  autorizzavano gli 

uffici consortili- a contrarre come previsto dal  D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii mediante 

procedura negoziata, ovvero tramite consultazione di almeno n. 5 operatori 



 

Firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

Verbale Aggiudicazione Gara CIG  8732304D36 

economici individuati mediante ricerca di mercato da parte del settore tecnico 

consortile . 

Che la gara è  stata indetta  con il criterio di aggiudicazione del minor prezzo cosi come 

previsto dall’art. 95 comma 4 lett a) del D. Lgs.  n. 50/2016 s.m.i., ed in particolare 

mediante: massimo ribasso  offerto   rispetto all’importo  complessivo dei lavori a base  

di gara al netto degli oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza,  e che  sono state 

invitate a partecipare alla presente procedura negoziata le seguenti n. 5  imprese:   

Il termine di scadenza  per la presentazione   è stato previsto il 18 Giugno  2021 . 

Entro detto termine hanno presentato offerta attraverso la piattaforma di e-

procurement www.acquistiinrete.it  n. 3 operatori economici sottoindicati,  

 

 

 

 

 

 

In data 22/06/2021 alle ore 11.00   la Commissione ,  procede  all'apertura delle  buste 

amministrative della singole imprese che hanno inviato regolare offerta telematica; 

L’operatore economico AGRIFOREST SCRIROCCO ha presentato erroneamente un 

http://www.acquistiinrete.it/


 

Firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

Verbale Aggiudicazione Gara CIG  8732304D36 

PASSOE  avente per oggetto un’altra gara. La Commissione con giudizio favorevole 

del RUP ha provveduto ad inviare regolare nota sul portale MEPA chiedendo la 

sostituzione , l’operatore economico ha prontamente inviato tramite il portale Mepa 

il documento PassOE CORRETTO  con riferimento alla gara in oggetto. 

Verificata la correttezza della documentazione amministrativa di tutti i partecipanti si 

è passati successivamente all’aggiudicazione provvisoria della gara, come mostrato 

nel successivo screen shot : 

  

 

 

 

 

La  Ditta  Effeeffe Costruzioni in Pietramontecorvino  mandataria in RTI è risultata 

la migliore offerta con un ribasso percentuale del 21,00000000 (ventuno,00)%.  

L’aggiudicataria è pertanto la  Ditta  Effeeffe Costruzioni in Pietramontecorvino  

mandataria in RTI e la ditta CO.GE.MAR. SRL  mandante in RTI (art.34 

comma 1 lett. d del D.lgs. 163/06); che la ditta Effeeffe ha chiesto l’avvallimento  

come   consentito dall’art. 89 del D.lgs. 50/2016, come integrato e modificato dal 

D.Lgs. 56/2017;  

 che l’Avvalente intende acquisire, e, facendo affidamento sulla categoria OG8 class. 

III-BIS posseduta dalla ditta Ausiliaria, al fine di coprire quanto richiesto dai documenti 

di gara e nello specifico il requisito di attestazione SOA relativamente alla categoria 

OG8 classifica I; 

I lavori sono aggiudicati provvisoriamente per un importo di €.  184.186,92 

oltre oneri di Sicurezza pari ad €  7.952,00. 



 

Firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

Verbale Aggiudicazione Gara CIG  8732304D36 

Importo lavori a base d'asta soggetti a ribasso in euro:  233.148,00 

Ribasso percentuale: 21,000000000 %.   

Importo netto in euro:  €.  184.186,92 

Importo contratto comprensivo oneri sicurezza in euro:   €. 192.138,92 

Residuo a seguito del ribasso in euro :  48.961,08 

Alle ore 11: 30 si sono conclusi i lavori della Commissione di gara, formata dal 

Presidente: Ing. Antonio Cosentino , RUP Geom. Antonio Togo,  segretario 

verbalizzante  dott. Gianluca Dollorenzo e Geom. Francesco Robles ; 

Alle ore 11.35  la seduta ha termine. 

 

 

 

Presidente: Ing. Antonio Cosentino  

Rup: geom. Antonio Togo 

Componente e segretario verbalizzante: Dott. Gianluca Dollorenzo e  Geom. 

Francesco  Robles. 

 

 

 



 

Firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

Verbale Aggiudicazione Gara CIG  8732304D36 

 

Screenshot  1 Screenshot  1 
Screenshot  4  


